
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico mpbatet@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 215/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019 a
las 10:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 1 lavadora industrial y 1 lavavajillas industrial para el
comedor de educación especial del Complejo Socio-Educativo de Penyeta Roja

Presupuesto base de licitación
Importe 62.952,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.026,5 EUR.

Clasificación CPV
42716120 - Lavadoras.
42959000 - Lavavajillas industriales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71e64527-f4a3-4f3d-b045-6ffa221cab5e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 - Centrifugación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 1 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 74Ponderación 

Lote 1 y 2 - Nivel de ruido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 

Lotes 1 y 2 - Mejora voluntaria: Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Lotes 1 y 2 - Mejora voluntaria: reducción plazo de
entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lavadora Industrial

Presupuesto base de licitación
Importe 39.645,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.764,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LAVADORAS Y COCINAS INDUSTRIALES S.L.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 - Centrifugación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 1 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 74Ponderación 

Lote 1 y 2 - Nivel de ruido
: OtrosSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 8

NIF B87510533
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.331,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 215/2019
Fecha de Formalización 10/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precios
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lavavajillas industrial

Presupuesto base de licitación
Importe 23.307,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.262 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 7

: 10Ponderación 

Lote 2- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 

Lotes 1 y 2 - Mejora voluntaria: Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Lotes 1 y 2 - Mejora voluntaria: reducción plazo de
entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

LAVADORAS Y COCINAS INDUSTRIALES S.L.
NIF B87510533
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.669,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 215/2019
Fecha de Formalización 10/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta



Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2019 a las 10:00 horas
La fecha es estimada. La apertura de sobres no será
pública al emplearse medios electrónicos (art. 157 de
la LCSP).

Hasta el 28/03/2019 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lE076x0ZigxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004174066 |  2019-665099 | Wed, 26 Jun 2019 10:40:52:511 CEST 408127347186999244060260754261507025UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lE076x0ZigxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

